
 

 
Smlouva o dílo: „Projektová dokumentace – světelná křižovatka Jungmannova x Kollárova“                Stránka 1 z 9 

 

 
SMLOUVA O DÍLO  

 
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zn ění pozd ějších 

předpis ů (dále jen „ob čanský zákoník“) 
(dále jen „smlouva“)  

 
Projektová dokumentace – Sv ětelná k řižovatka Jungmannova x 

Kollárova, Beroun  
 

Číslo smlouvy: 0085/2023/SOD/OMI 
  

 
mezi: 
 
 

Zhotovitel:  
CROSS Zlín a.s. 
se sídlem Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín 
IČO: 60715286, DIČ: CZ 60715286 
zastoupený: Ing. Tomášem Juříkem, předsedou představenstva 
ve věcech smluvních: Ing. Karel Hostaša, key account manager, na základě plné moci, 
            tel. č.: xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxx@xxxxx.xx 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.,   
Č. účtu: 5014504632/5500 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
Objednatel: 

Město Beroun 
 se sídlem Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun  
 IČO: 00233129 

zastoupený: Ing. Jindrou Novou, vedoucí odboru majetku a investic MěÚ Beroun  
ve věcech technických: Petrem Chladem, technikem odboru majetku a investic MěÚ Beroun, 
   tel. č.: 311 654 235, e-mail: omi5@beroun.cz 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.,      
Č. účtu: 326131/0100 

 (dále jen „objednatel“) 
 
Objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“ 
 
 
 
 
 

1. Předmět smlouvy 
 

1.1 Předmětem této smlouvy je zhotovitelův závazek provést dílo specifikované v čl. 2 této smlouvy  
na svůj náklad a nebezpečí a objednatelův závazek dílo převzít a zaplatit cenu díla, to vše za 
podmínek uvedených v této smlouvě. 

 
1.2 Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil se všemi objednatelem 

předloženými doklady a podklady týkajícími se uvedeného díla. Zhotovitel prohlašuje, že dílo dle této 
smlouvy provede za dohodnutou cenu a v dohodnuté lhůtě dle své nabídky ze dne 24. 1. 2023, 
kterou předložil objednateli před podpisem této smlouvy (dále jen „nabídka zhotovitele“) a která je 
přílohou této smlouvy. 

 
1.3 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této smlouvy, 

a to s ohledem na předmět plnění, jak je uveden níže, a že je oprávněn plnit předmět smlouvy a 
disponuje všemi potřebnými oprávněními a povoleními vyžadovanými platnými právními předpisy. 

 



 

 
Smlouva o dílo: „Projektová dokumentace – světelná křižovatka Jungmannova x Kollárova“                Stránka 2 z 9 

 

2 Předmět díla 
 

2.1   Předmětem díla dle této smlouvy je zpracování projektové dokumentace pro novou světelnou    
  křižovatku Jungmannova x Kollárova, Beroun, ve stupni DUR a SP, dále zajistit inženýrskou  
  činnost a získání pro objednatele stavební povolení. Jejím cílem bude zvýšení bezpečnosti   
  provozu a zvýšení plynulosti průjezdu automobilů za současného snížení emise škodlivých zplodin  
  do ovzduší. 

 
Předmětem díla dle této smlouvy je zejména zpracování PD dle návrhu již zpracované dopravní 
studie, která doporučuje dopravní opatření v řešené lokalitě. Předmětem díla je: 

 
a) Vypracování dokumentace SSZ územní souhlas/ stavební povolení, ve formátu .pdf a dwg 
b) Zajištění inženýrské činnosti pro tuto akci 
c) Zajištění vydání potřebného rozhodnutí/souhlasu i s nabytím právní moci 
d) Tvorba dopravního řešení včetně dopravní logiky. 

 
2.2 Dokumentace bude zpracována dle současných českých technických a uživatelských standardů  

a norem, dle obecně závazných právních předpisů, této smlouvy, Dopravní studie (CROSS Zlín a.s., 
04/2022), podkladů od objednatele a dle písemných pokynů a požadavků objednatele v rámci 
průběžných jednání, v  souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), vyhláškou č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů,  a to včetně dokladové části, ve 
znění pozdějších předpisů a dalšími platnými právními předpisy. 

 
2.3   Realizace projektové dokumentace: 

2.3.1 Projektová dokumentace bude vyhotovena ve stupni pro stavební povolení (dále jen „DSP“), včetně 
podrobného položkového rozpočtu a výkazu výměr tak, aby mohla být použita pro provedení stavby. 
Dokumentace bude zpracována v souladu s platnými zákony a vyhláškami, požadavky zadavatele, 
dotčených orgánů a správců sítí. Položkový rozpočet nákladů na realizaci stavby vycházející z 
výkazu výměr bude zpracován dle cenové soustavy ÚRS. 

2.3.2 Dokumentace bude zpracována v  takových podrobnostech, aby byla postačující pro realizaci stavby 
a bude dopracována v souladu s vyhláškou č. 169/2006 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace 
veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 169/2006 Sb.“) tak, aby ji bylo možné využít pro 
výběr zhotovitele stavby. Dokumentace musí být rovněž v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Zpracovatel dokumentace zodpovídá za 
veškerou součinnost, koordinaci a návaznost jednotlivých profesí. 

2.3.3 Součástí zpracování dokumentace ve stupni pro zadání stavby je rovněž spolupráce s 
administrátorem veřejné zakázky, s technickým dozorem investora a koordinátorem BOZP při 
přípravě zadávacích podmínek na dodavatele stavebních prací a ve zpracování odpovědí na dotazy 
dodavatelů položené v průběhu výběrového řízení na veřejnou na zakázku na dodavatele stavebních 
prací, vč. spolupráce při přípravě odpovědí na žádosti o dodatečné informace a o vysvětlení zadávací 
dokumentace, které objednatel obdrží v průběhu výběrového řízení na zhotovitele stavby a při 
posuzování nabídkových cen v nabídkách účastníků výběrového řízení. 

2.3.4 Veškeré související podklady nutné pro vypracování dokumentace (geodetické zaměření, existence 
sítí apod.) si zajistí zhotovitel sám a související náklady zahrne do nabídkové ceny. 

2.3.5   Dokumentace bude vyhotovena ve čtyřech (4) provedeních v tištěné podobě a v jednom provedení  
v digitalizované formě PDF a v jednom provedení v digitální formě DWG, DOC, XLS. 

2.4   Inženýrská činnost: 

 2.4.1 Součástí předmětu plnění je rovněž inženýrská činnost spočívající v zajištění vydání stavebního 
povolení na základě plné moci udělené objednatelem jako stavebníkem, včetně zajištění veškerých 
příloh k  žádosti o stavební  povolení, souhlasných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů a 
správců sítí, a předání pravomocného stavebního povolení s jedním vyhotovením stavebním 
úřadem ověřené dokumentace objednateli. 

 2.4.2 Zhotovitel podá úplnou žádost o stavební povolení na příslušném stavebním úřadě a bude 
spolupracovat se stavebním úřadem v průběhu řízení tak, aby příslušné stavební povolení bylo 
vydáno v co nejkratším možném termínu a bez zbytečných průtahů z důvodů nečinnosti na straně 
zhotovitele. 



 

 
Smlouva o dílo: „Projektová dokumentace – světelná křižovatka Jungmannova x Kollárova“                Stránka 3 z 9 

 

 2.4.3 Součástí výkonu inženýrské činnosti a ceny za tuto činnost je i zapracování případných požadavků 
stavebního úřadu nebo dotčených orgánů na doplnění nebo úpravu dokumentace a připomínek 
účastníků stavebního řízení do dokumentace v průběhu tohoto řízení. 

2.5  Provedením díla se rozumí řádné zhotovení předmětu díla podle platných právních předpisů  
a technických norem, nabídky zhotovitele a této smlouvy a jeho předání objednateli. Nedílnou 
součástí řádného provedení díla je předání všech dokladů souvisejících s řádným provedením díla 
objednateli. 

2.6    Součástí provedení díla jsou všechny relevantní činnosti stanovené platnými právními předpisy  
i práce v tomto článku smlouvy nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení díla 
nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenosti měl, nebo mohl vědět. 
Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla. 

2.7    Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků objednatele uvedených v této smlouvě 
potřebné i další kontrolní, poradenské, technické, administrativní anebo další služby v této smlouvě 
výslovně neuvedené, které jsou obvykle spojeny s provedením obdobného díla, je zhotovitel 
povinen tyto další služby na své náklady obstarat či provést bez dopadu na výši ceny. 

2.8    Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele převést celý závazek provedení díla na jiného 
zhotovitele. 

 
3 Podmínky provád ění díla, práva a povinnosti smluvních stran, sou činnost 

 
3.1    Objednatel předá zhotoviteli nejpozději do 10 dnů od podpisu této smlouvy veškeré výchozí 

podklady, které má k dispozici, pro provedení díla dle této smlouvy a zavazuje se poskytnout 
zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost a zhotovitelem požadované informace a podklady k 
řádnému a včasnému provedení díla. 

 
3.2   Zhotovitel se zavazuje provést dílo svědomitě, řádně a včas, s nejvyšší možnou odbornou péčí a v 

souladu se zájmy a pokyny objednatele, platnými právními předpisy, pravidly bezpečnosti a platnými 
technickými normami (ČSN a EN) bez ohledu na to, zda jsou závazné či nikoli, a dle podmínek 
sjednaných touto smlouvou. 

 
3.3  Zhotovitel je povinen zajistit si na vlastní náklady podklady potřebné pro provedení díla dle této 

smlouvy, které mu nebyly předány objednatelem, neboť je tento nemá k dispozici, a bez zbytečného 
odkladu sdělit objednateli skutečnosti, které by mohly ohrozit průběh plnění této smlouvy. 

 
3.4   Zhotovitel bude provádět dílo na základě pokynů objednatele a je vždy povinen jednat v souladu s 

těmito pokyny. Od pokynů objednatele se může odchýlit pouze v případě, kdy obdrží předem 
písemný souhlas objednatele, kterým schválí, že zhotovitel bude jednat podle vlastního uvážení, 
nebo pokud je takové odchýlení nutné v případě nouze, kdy je třeba chránit zájmy objednatele a 
obdržení předchozího písemného souhlasu objednatele nelze rozumně požadovat. 

 
3.5 Pokud pokyny vydané objednatelem zhotoviteli budou nevhodné pro účely včasného a řádného 

provedení a dokončení předmětu smlouvy nebo budou v rozporu s platnými právními předpisy nebo 
oprávněnými požadavky účastníků řízení, orgánů státní správy a dotčených osob, je zhotovitel 
neprodleně po obdržení takového pokynu povinen na to písemně upozornit objednatele, jinak bude 
odpovědný za veškeré škody způsobené provedením takového pokynu. Jestliže i přes písemné 
upozornění zhotovitele o nevhodnosti pokynu bude objednatel v písemném pokynu trvat na jeho 
dodržení, zhotovitel bude povinen takový pokyn provést, nebude však odpovědný za škodu 
způsobenou jeho provedením. 

 
3.6  Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v 

rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vad vzniklých vadným 
prováděním díla. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli provádění této kontroly. 

3.7  V průběhu zpracování bude dokumentace konzultována s objednatelem a minimálně 1 týden před 
předáním objednateli, ještě ve fázi rozpracovanosti, bude zaslána elektronicky objednateli 
k možnému připomínkování a odsouhlasení. 

3.8  Bez zbytečného odkladu, nejpozději však do patnácti dnů po předání projektové dokumentace, 
zhotovitel shromáždí záznamy a předá objednateli veškeré dokumenty, listiny, korespondenci, 
výkresy, programy a údaje (v  tištěné a elektronické formě) týkající se přípravy a zpracování 



 

 
Smlouva o dílo: „Projektová dokumentace – světelná křižovatka Jungmannova x Kollárova“                Stránka 4 z 9 

 

projektové dokumentace. Zároveň je zhotovitel povinen vrátit objednateli veškeré předměty a 
dokumenty, které od objednatele v souvislosti s příslušnou prací obdržel, a to ve stejné výše uvedené 
lhůtě. 

 
4 Místo a doba pln ění 

 

4.1      Zhotovitel se zavazuje provést dílo po podpisu této smlouvy ve sjednané době: 
 

zahájení díla:                                         dle výzvy objednatele  
 

       dokončení díla a předání díla:      do 8 m ěsíců od výzvy objednatele  
 
4.2     Místem plnění této smlouvy je sídlo objednatele a provozovna zhotovitele. 
 
4.3    V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly jednáním, 

opomenutím případně nečinností zhotovitele (např. vyšší moc), může být v případě vzájemné 
dohody smluvních stran dodatkem k této smlouvě posunut termín pro dokončení díla a předání díla, 
a to na základě odsouhlaseného návrhu zhotovitele. 

 
4.4     Zhotovitel je povinen dočasně přerušit na základě písemného pokynu objednatele provádění díla a 

na základě písemného pokynu objednatele opět pokračovat v jeho provádění. Termín dokončení a 
předání díla a podání žádosti o společné povolení dle odst. 4.1 výše se v takovém případě prodlužuje 
o dobu, kdy zhotovitel dílo na základě pokynu objednatele neprováděl. Takováto změna termínu 
nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě. 

 
4.5     Dřívější plnění je možné po vzájemné dohodě smluvních stran. 

 
5    Cena díla 

 
5.1   Cena díla, kterou zaplatí objednatel zhotoviteli za provedení díla, je stanovena na základě nabídky 

zhotovitele jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit nebo změnit, pokud to výslovně 
neupravuje tato smlouva, a činí: : 

 
 

Cena za projektovou dokumentaci včetně inženýrské činnosti bez 
DPH 

160.000,00 Kč 

DPH 33.600,00 Kč  

Celková cena vč. DPH  193.600,00 Kč  

 
 
5.2  Zhotovitel prohlašuje, že dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo 

účelně vynaložit zejména pro řádnou a včasnou realizaci díla, jakož i pro řádné a včasné splnění 
souvisejících závazků zhotovitele při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu 
realizace díla či souvisejících závazků uvažovat, jakož i přiměřený zisk zhotovitele. Cena je stanovena 
i s přihlédnutím k předpokládanému vývoji cen v daném oboru a rovněž i k vývoji kurzu české měny k 
zahraničním měnám, a to po celou dobu trvání závazků z této smlouvy. 

 
5.3  Smluvní strany se dohodly, že cenu díla dle odst. 5.1 za projektovou dokumentaci je možné změnit v 

případě dodatečných služeb požadovaných objednatelem a neobsažených v nabídce na veřejnou 
zakázku (vícepráce) nebo v případě prací, které oproti nabídce na veřejnou zakázku nebudou 
objednatelem požadovány (méněpráce). Změna ceny díla musí být předem odsouhlasena smluvními 
stranami (v případě víceprací před jejich provedením) a musí být o ní uzavřen dodatek ke smlouvě dle 
odst. 12.3 této smlouvy, který vyhotoví zhotovitel. 

 
6  Platební podmínky 
 
6.1 Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány. 
 



 

 
Smlouva o dílo: „Projektová dokumentace – světelná křižovatka Jungmannova x Kollárova“                Stránka 5 z 9 

 

6.2  Úhrada ceny díla bude provedena objednatelem na základě daňového dokladu (faktury), která bude 
vystavena zhotovitelem po předání a převzetí díla. Všechny ceny a DPH na faktuře musí být uvedeny 
s přesností na haléře zaokrouhlené podle aritmetických pravidel na 2 desetinná místa. Splatnost 
faktury je 30 dní od doručení objednateli. 

 
6.3 Objednatel má právo podmínit úhradu faktury odstraněním vad a nedodělků dosavadního plnění. 

Podmínky úhrady může objednatel uplatnit jak před vystavením faktury, tak poté. 
 

6.4  V případě, že budou u předávaného díla zjištěny vady či nedodělky, bude cena díla zhotoviteli uhrazena 
do 30 dnů po odstranění zjištěných vad a nedodělků. Podmínkou fakturace ze strany zhotovitele je 
protokolární převzetí díla po odstranění vad a nedodělků. 

 
6.5  Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele 

uvedený na faktuře. 
 
6.6  Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. V případě, že nebude obsahovat požadované 

náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti v takovémto 
případě počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu.  

 
6.7   Faktura bude objednateli zaslána v listinné podobě na adresu sídla objednatele uvedenou v této 

smlouvě, nebo v elektronické podobě do datové schránky objednatele ID DS: 2gubtq5 nebo e-mailem 
na e-mailovou adresu fo2@muberoun.cz. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení objednateli. 

 
 

7 Převzetí díla 
 

7.1  Projektová dokumentace bude předána objednateli na základě písemného protokolu v sídle 
objednatele. 

7.2  Dokumentace bude objednateli (zástupci objednatele ve věcech technických) předána osobně v  sídle 
objednatele ve dvou (2) autorizovaných provedeních v tištěné podobě a v jednom provedení v 
digitalizované formě PDF a v jednom provedení v digitální formě DWG, DOC, XLS. 

7.3  Další dvě (2) autorizovaná vyhotovení dokumentace DSP budou zhotovitelem předána stavebnímu 
úřadu s žádostí o stavební povolení.  

7.4   Stavební povolení s jedním vyhotovením stavebním úřadem ověřené dokumentace bude předáno 
objednateli (zástupci objednatele ve věcech technických) osobně v sídle objednatele. 

 
7.5   Do řádného protokolárního předání dokončeného díla objednateli nese zhotovitel nebezpečí škody na 

zhotovovaném díle. 
 
7.6 Dílo je pokládáno za řádně dokončené, pokud vykazuje všechny vlastnosti a vyhovuje všem 

podmínkám stanoveným objednatelem, obecně závaznými předpisy a technickými normami platnými 
v době předání díla. 

 
7.7   Objednatel je povinen zhotovitelem řádně dokončené dílo této smlouvy převzít, vyhotovit protokol o 

převzetí díla a zaplatit cenu díla dle podmínek stanovených touto smlouvou. 
 
7.8   Objednatel (zástupce objednatele) není povinen převzít dílo nebo jeho část, pokud vykazuje vady a 

nedodělky. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto 
smlouvou, obecně závaznými předpisy, technickými normami, případně pokynem objednatele. Po 
odstranění vad je po předchozí výzvě ze strany zhotovitele povinen zástupce objednatele řádně 
dokončené dílo převzít. 

 

8  Odpov ědnost za vady, jakost, záru ční podmínky  
 
8.1 Zhotovitel odpovídá za to, že projektová dokumentace bude provedena v souladu s příslušnými 

právními předpisy, platnými technickými normami vztahujícími se na prováděné dílo dle této smlouvy 
a v souladu s touto smlouvou tak, že ji objednatel bude moci použít při přípravě a realizaci stavby a 
při výběru jejího zhotovitele. Zhotovitel dle § 159 stavebního zákona odpovídá za správnost, celistvost, 
úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím provedeného díla a za proveditelnost stavby podle 
tohoto díla. 



 

 
Smlouva o dílo: „Projektová dokumentace – světelná křižovatka Jungmannova x Kollárova“                Stránka 6 z 9 

 

 
8.2 Zhotovitel zaručuje, že dodané dílo bude mít po celou záruční dobu požadované vlastnosti dle 

příslušných obecně závazných předpisů a technických norem platných v době jeho zhotovení a zadání 
objednatele. Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikne objednateli při následné realizaci stavby na 
základě zhotovitelem zpracované projektové dokumentace, pokud by její příčinou byly chyby a 
nedostatky této projektové dokumentace. 

 
8.3 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny pokyny danými mu objednatelem, pokud 

objednatele na jejich nevhodnost upozornil a objednatel i přesto na plnění takových pokynů písemně 
trval. 

 
8.4 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na projektovou dokumentaci v celém rozsahu plnění dle této 

smlouvy a odpovídá za všechny vady, které se vyskytnou na díle (nebo části díla) v době jeho předání 
a dále v záruční době.  

 
8.5 Záruční doba počíná běžet předáním díla (nebo části díla) zhotovitelem objednateli a trvá po celou 

dobu provádění stavby podle zhotoveného díla a dále po celou dobu trvání záruční doby týkající se 
této provedené stavby. Odpovědnost zhotovitele dle stavebně právních předpisů není dotčena. 

 
8.6 Objednatel je povinen oznámit vadu díla (dílčího plnění) zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co 

se o ní dověděl, a to písemně (datovou schránkou, příp. prostřednictvím držitele poštovní licence) 
nebo e-mailem u kontaktní osoby zhotovitele. Kontaktní osoby zhotovitele i objednatele budou 
stanoveny v předávacím protokolu o předání a převzetí díla (dílčího plnění). 

 
8.7 V případě vady projektové dokumentace ujednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a 

povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vad. 
 
8.8 Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě stanovené 

objednatelem. Po odstranění vady bude mezi smluvními stranami sepsán protokol. Vada je 
považována za odstraněnou nejdříve oboustranným podpisem tohoto protokolu. 

 
8.9 Smluvní strany dále ujednaly, že je objednatel oprávněn odstranění vad provést na účet zhotovitele 

jinou odbornou zhotovitelskou firmou, pokud zhotovitel objednatelem reklamované vady bezodkladně 
neodstraní ve lhůtě stanovené dle odst. 8.8 výše. 

 
8.10 Nároky z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

 
8.11 Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn; předmětem pojistné smlouvy 

zhotovitele musí být pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě. Výše 
pojistné částky pro tento druh pojištění je v minimální výši 1.000.000 Kč (slovy: jeden milion korun 
českých) pro jednu pojistnou událost. Dále se zhotovitel zavazuje předložit takovou pojistnou smlouvu 
na vyžádání objednatelem nejpozději do 5 dnů. Zhotovitel se zavazuje, že bude smlouvu udržovat v 
platnosti po celou dobu provádění díla. 
 

9 Sankce 
 

9.1 Pro případ porušení povinností smluvních stran dle této smlouvy sjednávají smluvní strany následující 
smluvní pokuty: 
 

a) pro případ prodlení zhotovitele s předáním projektové dokumentace v termínu dle odst. 4.1 smlouvy 
(dokončení a předání díla) výše či v případě odůvodněného nepřevzetí hotového díla objednatelem 
pro vady díla či nedodělky smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení, přičemž 
při výpočtu smluvní pokuty se bude vycházet z protokolu o převzetí díla bez vad, kde bude existence 
prodlení a jeho délka zanesena, 

b)  pro případ nesplnění povinnosti zhotovitele odstranit vadu díla ve lhůtě dle odst. 8.8 výše  smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč, za každý i započatý den prodlení, přičemž toto ustanovení se neuplatní v 
případě, že objednatel provede odstranění vad na účet zhotovitele jinou odbornou zhotovitelskou 
firmou, 

c) pro případ porušení povinnosti zhotovitele dle odst. 8.11 výše, týkající se nepředložení pojistné 
smlouvy a jejího neudržování v platnosti, smluvní pokuta ve výši 500,- Kč, za každý i započatý den 
prodlení, 



 

 
Smlouva o dílo: „Projektová dokumentace – světelná křižovatka Jungmannova x Kollárova“                Stránka 7 z 9 

 

d) pro případ porušení jakékoliv jiné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy než je uvedeno výše, smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ porušení povinnosti, 

e) pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury zhotovitele ve lhůtě splatnosti dle odst. 6.2 výše 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení. 

 
9.2  Smluvní pokuty a způsobené škody je objednatel oprávněn započítat proti jakékoliv pohledávce 

zhotovitele nebo pohledávkám, které bude objednatel povinen uhradit v budoucnu. Uplatnění náhrady 
škod a smluvních pokut a jejich úhrada nevylučuje odpovědnost zhotovitele za provedené dílo. 

 
9.3 Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po obdržení daňového dokladu (faktury) s  

vyčíslením smluvní pokuty a uvedením ustanovení této smlouvy, na základě kterého je smluvní pokuta 
uplatněna. 

 
9.4  Zaplacení smluvní pokuty a odstranění vad díla nezbavuje zhotovitele odpovědnosti  za případnou 

škodu, která objednateli či třetím osobám vznikne v souvislosti s prováděním díla a jeho vadami či 
škodu vzniklou objednateli v důsledku porušení povinnosti zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní 
pokuta. 

 
10 Odstoupení od smlouvy 
 
10.1 Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy za podmínek uvedených v § 2001 a násl. občanského        

zákoníku a v případě porušení smlouvy podstatným způsobem druhou smluvní stranou dle této 
smlouvy. 

 
10.2 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě: 

a) opakovaného porušení povinností zhotovitele uvedených v této smlouvě při realizaci jejího  předmětu, 
b) provádění díla zhotovitelem v rozporu se zadáním objednatele a touto smlouvu bez předchozího 

projednání s objednatelem a jeho odsouhlasení, pokud ze strany zhotovitele nedojde k nápravě ani 
po písemné výzvě objednatele ve lhůtě k tomu objednatelem stanovené, 

c) prodlení zhotovitele se splněním termínu předání díla dle odst. 4.1 (dokončení, předání díla) výše 
delším jak 14 kalendářních dnů,  

          d) vydání rozhodnutí o úpadku zhotovitele dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo vstup zhotovitele do likvidace. 

 
10.3  Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě: 

a) neposkytnutí potřebné součinnosti nutné k řádnému provedení díla dle této smlouvy objednatelem, 
pokud ze stran objednatele nedojde k nápravě ani po písemné výzvě zhotovitele ve lhůtě k tomu 
zhotovitelem stanovené, 

b) setrvání objednatele na pokynech, na jejichž nevhodnost ho zhotovitel upozornil, pokud dodržení  
takových pokynů brání řádnému provedení díla dle této smlouvy. 
 

10.4 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy je účinné 
doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně s uvedením důvodu 
odstoupení. 

10.5 V případě odstoupení od smlouvy uzavřou smluvní strany písemnou dohodu, v níž vypořádají svá práva 
a závazky k dílu, resp. jeho části, zhotovenému před ukončením této smlouvy. 

 
10.6 Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu škody a smluvní pokuty vzniklé porušením 

smlouvy před jejím ukončením, Ujednání smluvních stran týkající se odpovědnosti zhotovitele za vady 
díla, záruky za jakost a záruční doby, vlastnictví díla a cenová ujednání obsažená v této smlouvě pro 
část díla, kterou zhotovitel do odstoupení realizoval, jakož i další ujednání, která podle projevené vůle 
stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy, trvají i po odstoupení od smlouvy. 

 

11.   Vlastnické právo k p ředmětu díla a nebezpe čí škody na n ěm 
 

11.1 Vlastnické právo k  projektové dokumentaci, jež nepožívá ochrany podle právních předpisů v oblasti 
ochrany duševního vlastnictví, přechází na objednatele dnem podpisu předávacího protokolu o jejím 
předání a převzetí. 

 
11.2 Podpisem této smlouvy zhotovitel bezúplatně poskytuje objednateli k projektové dokumentaci 

nevypověditelné, výhradní, převoditelné a neomezené právo k vytváření kopií, užívání a zpřístupnění 



 

 
Smlouva o dílo: „Projektová dokumentace – světelná křižovatka Jungmannova x Kollárova“                Stránka 8 z 9 

 

dalším osobám, a to nejen projektové dokumentace jako celku, ale i jakékoliv její části, a také jakýchkoliv 
dokumentů, listin, náčrtů, návrhů, změn projektové dokumentace, programů a dat vytvořených nebo 
poskytnutých zhotovitelem na základě smlouvy, jež požívá nebo může požívat ochrany podle právních 
předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví, včetně práva upravovat a měnit takováto díla. Toto 
právo uděluje zhotovitel na dobu neurčitou. 

 
11.3   Nebezpečí škody na zhotovovaném předmětu díla nese do jeho předání a převzetí zhotovitel. 
 
12. Závěrečná ustanovení 
 
12.1 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem všemi smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru 

smluv.  
 

12.2  Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a 
povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.  

 
12.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma  

smluvními stranami. 
 

12.4 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá 
za následek neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy 
stane neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové 
ustanovení novým. 

 
12.5 Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V případě,  

že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným soudem. 
 

12.6 Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 
12.7 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá      

smluvní strana obdrží dva. 
  
12.8 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru  

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy 
se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 
dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní 
tuto smlouvu za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

 
12.9.  Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že doporučená zásilka je podána 

k poštovní přepravě na adresu smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy. Pro případ, že 
některá ze smluvních stran odmítne převzít takto doručovanou písemnost,  se má za to, že písemnost 
byla doručena dnem odmítnutí jejího převzetí. Pokud takto doručovanou písemnost některá ze 
smluvních stran nepřevezme nebo její převzetí znemožní, má se za to, že byla doručena třetím 
pracovním dnem po odeslání. 

 
12.10 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  

 
12.11 Smluvní strany dále souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun 

(www.mesto-beroun.cz) byly uveřejněny i veškeré faktury s finanční částkou nad 50 000 Kč bez DPH, 
které budou na základě této smlouvy, včetně případných dodatků, vystaveny k úhradě městu Beroun, 
a to bez časového omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím. 

 
12.12 Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. Vnitřní směrnice  

pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, která byla schválena Zastupitelstvem města Beroun    
usnesením č. 98/2019 ze dne 18.  12. 2019. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny 
všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

 



 

 
Smlouva o dílo: „Projektová dokumentace – světelná křižovatka Jungmannova x Kollárova“                Stránka 9 z 9 

 

12.13 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění zastupovat   
smluvní stranu.  

 
12.14 Obě strany smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem 

souhlasí a že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně  
a srozumitelně nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění 
zástupci připojují své podpisy. 

 
Příloha: Nabídka zhotovitele NAB-2023-101-000061 ze dne 24. 1. 2023   
 
 
Ve Zlíně dne 2.2. 2023                                                  V Berouně dne  10.2.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………       ………………………………………………….  
Ing.Karel Hostaša, na základě plné moci              Ing. Jindra Nová 
                CROSS Zlín, a.s.   vedoucí odboru majetku a investic Městského       

                                                  úřadu Beroun    



 NABÍDKA č. NAB-2023-101-000061 

Dodavatel Odběratel  

CROSS Zlín, a.s. 

Hasičská 397 

763 02 Zlín 

IČO 60715286 DIČ CZ60715286 

Vyřizuje Kontaktní osoba  

Hostaša Karel, xxxxxxxx@xxxxx.xx, +420 xxx xxx xxx Chlad Petr, omi5@muberoun.cz, +420 602 457 410 

 Platnost od Platnost do  

Způsob úhrady 

Dodací podmínky 

Ceny jsou uváděny 

Bankovní převod 

Bez daně 

Datum vytvoření 

Datum dodání 

Vytvořil 

24.1.2023 

Hostaša Karel 

Kód zboží  Název zboží   Množství  MJ Cena za Sazba 
jednotku DPH %  

Cena 
celkem  

10 006683 Zpracování dokumentace pro novou SSZ územní souhlas / 
stavební povolení 

1,00 sad 65 000,00 21 65 000,00 

20 006683 Inženýrská činnost pro novou SSZ 1,00 sad 45 000,00 21 45 000,00 

30 011188 Tvorba dopravního řešení včetně dopravní logiky 1,00 sad 50 000,00 21 50 000,00 

Cena celkem bez DPH 

Celkem DPH 

 
160 000,00 
33 600,00 

CZK 

CZK 

Cena celkem s DPH  
 193 600,00 CZK  

Předmět Zpracování Projektové dokumentace pro SSZ Jungmannova x Kollárova v Berouně                                                 Razítko a podpis dodavatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
List č. 1 / 1 

IČO DIČ 

Město Beroun  

Beroun -Centrum,  Husovo nám  . 68 

00233129 CZ00233129 

266 43  Beroun  


